
Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03626/OKŘ/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2GW Vů

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO
ze dne 13. 3. 2018 na realizaci stavby

„Centrum Dominika Kokory - rekonstrukce budovy"
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

1. Objednatel: Olomoucký kraj

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Jeremenkova 1191/40a, 779 11 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel")

a

2. Zhotovitel: PSS Přerovská stavební, a.s.

Spisová značka: zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Ostravě, oddíl B, vložka 3033

Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov l-Město

27769585
CZ27769585
Ing. Alešem Frídlem, místopředsedou představenstva
Dagmar Přecechtělovou, členkou představenstva

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jedn
- technických:

Bankovní spojení:

Strana 1 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03626/OKŘ/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

(dále jen „Zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedené změně Smlouvy o dílo uzavřené dne 
13. 3. 2018 č. 2017/03626/OKŘ/DSM na realizaci stavby pod názvem „Centrum 
Dominika Kokory - rekonstrukce budovy" ve znění dodatku č. 1 ze dne 2. 10. 2018 
a dodatku č. 2 ze dne 7. 3. 2019 (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu předmětu Smlouvy 
o vícepráce a ménepráce a s tím související změny ceny díla a některé související 
otázky. Úprava předmětu Smlouvy se týká dodatečných stavebních prací, které 
je nutno provést pro řádné provedení díla.

ZMĚNA SMLOUVY

Nad rámec čl. II. odst. 5 Smlouvy se na základě dohody smluvních stran tímto 
dodatkem nově upravuje rozsah předmětu Smlouvy, a to o realizaci níže 
dohodnutých změn:

vícepráce 
v Kč bez 

DPH

méněpráce 
v Kč bez 

DPH
Popis změn

1) Doplnění vybavení dle PBR, ZL č. 21 (§ 222 odst. 5 ZZVZ)
Dopočet montáže a dodávky 9 ks ručních hasicích přístrojů a 34 ks 
iluminiscenčních informativních prvku dle PBŘ.__________________
2) Zateplení objektu, ZL č. 14 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Očištění tlakovou vodou, penetrace a vyrovnání podkladu vnějších 
stěn 434,59 m2 tmelem před omítnutím, montáž a dodávka KZS 
z minerální vlny v ploše 67,131 m2, oprava 226,481 m2 vnější omítky, 
bourání 195,702 m2 stávajícího zateplení.

25 450,88 0,00

236 806,89 0,00

3) Vnitřní omítky, ZL č. 15 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Armování stěn doplněním sklovláknitého pletiva a vrstvy stavebního 
lepidla v ploše 259,077 m2 s vyplněním rýh elektroinstalací 
omítkovou směsí v ploše 35,318 m2. Vyrovnání 189,947 m2 stěn 
vápenocementovou maltou, opravení nesoudržných 249,62 m2 
stávajících vnitřních omítek. Osazeni APU lišty v délce 189,04 m a 
provedení penetraci před výmalbou v ploše 1073,46 m2.__________
4) Podlahy a šachta v objektu, ZL č. 16,17 {§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Nadstavení stávajíc! kanalizační šachty 6 ks betonových prstenců a 
osazení 1ks AI poklopu, řezání rýh pro ležatou kanalizaci v délce 53,5 
m a zazubování v délce 37,7 m a odečtení 26,75 m vysekání rýh, 
sesponkování betonové podlahy v délce 42,5 m v 1 ,NP.__________
5) ZTI, nerezové sedáky do sprchy, ZL č. 18,19 (§ 222 odst. 4 

ZZVZ)
Odečet 3 ks sprchových zástěn, namontování 3 ks sprchových 
sklopných nerezových sedátek s podpěrou a 3 ks podlahových vpustí 
DN 50/75.

207 156,40 0,00

88 619,46 -4 946,10

16 827,11 -63 229,13

6) Doplnění Pbř a NIPI, ZL 6.20, 22 (§ 222 odst. 4 ZZVZ)
Odečet 2 ks bílých dveří š. 800mm a 1ks š. 700 mm, 2ks stávajících 
dveří š. 800 mm, osazení 5 ks nových dýhovaných dveří v odstínu

-4 946,9835 877,93

Strana 2 (celkem 4)



Číslo smlouvy Objednatele: 2017/03626/OKŘ/DSM/3 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

dub, osazení 7 ks madel na dveře.
7) Odvětrání půdního prostoru, ZL č. 23 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Osazeni 2 ks ventilačních turbin do střešního pláště._____________
8) Venkovní a dokončující práce, ZL č. 24, 26 (§ 222 odst. 6 

ZZVZ)
Doplněni 10,125 m2 svahové zdi tl 200 mm ze štípaných tvárnic, 
úpravu svahu nad dlážděnou plochou, 6,783 m2 chodníku ze 
zámkové dlažby, 9,38 m2 okapového chodníku z kačfrku tl 200 mm, 
osazeni 6 m obrubníku, 4 m příkopového betonového a 1 m 
odvodňovaclho plastového žlabu, zřízeni 2 ks kanalizačních vpustí 
včetně 3 m PVC potrubí DN 125 a 3 ks propojeni DN 200, úpravu 2 
ks a doplněni 3 ks lapačů střešních splavenin, zřízení 7,57 m2 
vstupních čistících zón, provedeni 4 ks větracích mřížek, 3,6 m 
dilatačních a 9 m přechodových lišt, povrchová úprava zábradlí 
žárovým zinkem včetně 46 ks průvlekových kotev, provedeni 
pozinkovaného zábradlí nad části opěrné zdí ze štípaných tvárnic a 
vodicího zábradlí navazujícího na schodišťové zábradlí, odečet 
4,451 m2 dlažby v zádveřl 1.NP.

10 680,80

177 059,57 -2 701,13

9) Slaboproudé propojení budov, ZL č. 25 (§ 222 odst. 6 ZZVZ)
Provedení datového propojeni optickým závěsným kabelem s UV 
ochranou v délce 35 m, v délce 6 m povedeni v liště, osazeni 2 ks 
optických van, telefonního propojení v délce 70 m, přenosu 
poplachového hlášení v délce 30 m a osazeni televizní antény,

82 534,40

anténního stožáru a oředzesilovače

Viccpráce a mčncpráce (celkem bez DPH) 881 013.44 -75 823,34

ZMĚNA CENY PILA (CELKEM BEZ DPH) 805 190.10

Smluvní strany se vzhledem ke změně rozsahu předmětu Smlouvy dohodly 
na změně celkové ceny díla uvedené v článku IV. Smlouvy, a to následovně:

Způsob výpočtu ceny díla uvedené v článku IV. odst. 1 Smlouvy vyplývá 
z položkového rozpočtu, který tvoří Přílohu č, 1 tohoto dodatku. Cena díla pak bude 
činit:

Základ DPH DPH 15% CelkemNázev
(v Kč) (v Kč) (v Kč)

Cena za dílo dle Smlouvy 8 486 891,98 1 273 033,80 9 759 925,78
Změna ceny dle Dodatku 
č. 1 ke Smlouvě 1 171 042,43 175 656,36 1 346 698,79

Změna ceny dle Dodatku 
č. 2 ke Smlouvě 
(termínový)

0,00 0,00 0,00

Změna ceny dle Dodatku 
č. 3 ke Smlouvě 805 190,10 120 778,52 925 968,62

Celková cena Smlouvy 
včetně Pod, č. 1,2 a 3 10 463124,51 1 569 468,68 12 032 593,19

Celkem cena díla dle Smlouvy včetně ceny díla uvedené v dodatcích č. 1, č. 2 a č. 3 
dvanáct-milionů-třicet-dva-tisíc-pět-set-devadesát-tři-korun-českých-slovy: 

devatenáct-haléřů.

Strana 3 (celkem 4)



Čisto smlouvy Objednatele: 2017/03626/OKŘ/DSM/3
Číslo smlouvy Zhotovitele:

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto dodatku v
registru smluv zajistí Objednatel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se
zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž
Objednatel obdrží 2 vyhotovení a Zhotovitel po 2 vyhotoveních.

Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/61/10/2019 ze dne 18. 3. 2019.

1.

2.

3.

4.

5.

Přílohy: 1) Položkový rozpočet

V Přerově dne: 2o. %. % f|V Olomouci dne: 2 6 -03- 2019

jedn atel
Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Dagmar Přecechtělová
jedna

Strana 4 (celkem 4)


